con las organizaciones e instituciones del Estado, bajo los criterios de igualdad, 

continuidad, flexibilidad, integridad, participación y compromiso compartido con la 

eficiencia en la Gestión de Gobierno del Presidente, Nicolás Maduro Moros.  

Se han elaborado un total de quinientos cincuenta y cinco (555) documentos. 

Se programaron trescientas ochenta y tres (383) actividades presidenciales con 

los órganos del Poder Público y entes gubernamentales en los ámbitos nacional e 

internacional. 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

[...]

Por otra parte, la Sala de Análisis y Transcripción la Esperanza (SATE), recibió la 

correspondencia de las actividades presidenciales que obtiene el grupo de actividades 

presidenciales de la Fundación Pueblo Soberano y de la correspondencia del Palacio 

Blanco, alcanzando la cifra de cincuenta y dos mil trescientos treinta y cuatro (52.334) 

cartas registradas vía correspondencia. 

Se realizó el traslado de 2.226 pacientes a la hermana República de Cuba, con la 

finalidad de garantizar atención médica, lo cual se traduce en un beneficio aproximado 

a 6.573 personas del núcleo familiar.

[...]

Seguimiento y control de las medidas aplicadas por el 

Gobierno Nacional contra la guerra económica y los proyectos sociales de 

infraestructuras, agroalimentarios y energéticos que ejecutan los órganos, entes y 

misiones del Estado.  

Del mismo modo, se verificó el cumplimiento de mil doscientos tres (1.203) 

acuerdos adquiridos durante el Gobierno de Eficiencia en la Calle. 

Se efectuaron doscientos treinta y tres (233) abordajes de seguimiento a distintos 

objetivos, dentro de los cuales destaca: Bases de Misiones, Corporación Venezolana de 

Alimentos, Metro de Valencia y las Centrales Azucareras Cariaco y Sucre. 

Se realizó el seguimiento a mil doscientas cincuenta y dos (1.252) Instrucciones 

Presidenciales. 

Asimismo, se realizó el seguimiento a doscientas ocho (208) Acciones Correctivas. 

Acción Específica III: Seguimiento continuo y sistemático, análisis y lectura con 

representación gráfica de los convenios internacionales. Asesoramiento, fichas de 

instrucción y respuestas a las solicitudes, documentos y comunicaciones dirigidas al